р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Московская область

Государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования Московской области

«Университет «Дубна»

« в /  » 2022г.

О плане приема в 2022 году
в университет (ВО)

ПРИКАЗ

№

На основании:

Приказа Министра образования Московской области от 28.04.2021 г. № ПР-469 «Об
утверждении государственным образовательным организациям высшего образования и
профессиональным образовательным организациям Московской области,
подведомственным Министерству образования Московской области, контрольных цифр
приема граждан по направлениям подготовки для обучения за счет бюджетных
ассигнований бюджета Московской области в 2022/2023 учебном году»;

Распоряжения Правительства Московской области от 10.12.2021г. № 1185-РП «Об
установлении государственным образовательным организациям высшего образования
Московской области, подведомственным Министерству образования Московской области,
квоты приема граждан на целевое обучение по образовательным программам высшего
образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Московской области на 2022/2023
учебный год»;

Приказа Минобрнауки России от 29 апреля 2021 г. № 345 «Об установлении
организациям, осуществляюгцим образовательную деятельность, контрольных цифр
приема по специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам
специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам
высшего образования (программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2022/23
учебный год»;

Приказа Министерства науки и высшего образования РФ от 26 мая 2022 г.
МН5/1918-ДА в соответствии с пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 9
мая 2022 г. № 268 «О дополнительных мерах поддержки семей военнослужащих и
сотрудников некоторых федеральных государственных органов»;

Распоряжении Правительства Московской области от 17.05.2022г. № 356-РП/17 «О
проекте закона Московской области «О внесении изменения в закон Московской области
«Об образовании»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие приказа № 44 от 31.01.2022 г. «О плане приема в 2022 году на
целевые места».

2. Установить на 2022-2023 учебный год распределение мест, финансируемых за
счет бюджетных ассигнований бюджета Московской области по направлениям и
специальностям очной формы обучения в соответствии с Приложением 1.

3. Установить на 2022-2023 учебный год распределение мест, финансируемых за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по направлениям и специальностям
очной формы обучения в соответствии с Приложением 2.

Ректор Д.В. Фурсаев

Разослано: в дело, ПК, ПФУ, бухгалтерия, учебный отдел, деканаты, выпускающие кафедры.
Абитуриент-центр, отдел автоматизированных систем управления в образовании, филиалы.

Проректор по учебно-методической работе А.С. Деникин

Приложение 1
к приказу № 2J.S от 31.05.2022

Распределение мест, финансируемых за счет бюджетных ассигнований бюджета
Московской области по направлениям и специальностям очной формы обучения

в ГБОУ ВО Московской области «Университет «Дубна»

Код Направление (специальность)

К ол и ч еств о  м ест  для п р и ем а  в рам ках К Ц П
за  сч ет  б ю д ж ет н ы х  асси гн ован и й  б ю д ж ет а

М о ск ов ск ой  обл асти
Количест

во мест
для

приема в
рамках

КЦП

Из них
места в

пределах
особой
квоты

Количест
во мест

для
целевого
приема

Из них
места в

пределах
специаль

ной
квоты

Государственный университет «Дубна»
По программам бакалавриата
/специалитета, всего, в т.ч. 545 60 143 60

01.03.02 Прикладная математика и
информатика 15 2 4 2

02.03.02 Фундаментальная информатика и
информационные технологии 25 3 7 3

03.03.02 Физика 15 2 4 2
04.03.01 Химия 20 2 5 2
04.03.02 Химия, физика и механика материалов 15 2 4 2
05.03.06 Экология и природопользование 20 2 5 2
09.03.01 Информатика и вычислительная

техника 60 6 15 6

09.03.02 Информационные системы и
технологии 30 3 8 3

09.03.03 Прикладная информатика 50 5 13 5
09.03.04 Программная инженерия 60 6 15 6
11.03.03 Конструирование и технология

электронных средств 25 3 7 3

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 20 2 5 2
14.03.02 Ядерные физика и технологии 30 3 8 3
15.03.04 Автоматизация технологических

процессов и производств 15 2 4 2

21.05.03 Технологии геологической разведки 20 2 5 2
24.03.04 Авиастроение 15 2 4 2
37.03.01 Психология 15 2 4 2
37.05.01 Клиническая психология 25 3 7 3
38.03.04 Государственное и муниципальное

управление 10 1 3 1

38.03.05 Бизнес-информатика 15 2 4 2
39.03.01 Социология 20 2 5 2
40.03.01 Юриспруденция 10 1 3 1
45.03.02 Лингвистика 15 2 4 2

По программам магистратуры, всего,
в т.ч. 287 32 79 -

01.04.02 Прикладная математика и
информатика 10 1 3 -

03.04.02 Физика 35 4 9 -

04.04.01 Химия (Физическая химия) 6 1 2 -

04.04.01 Химия (Медицинская и
фармацевтическая химия) 6 1 2 -

05.04.06 Экология и природопользование 10 1 3 -

09.04.03 Прикладная информатика 50 5 13 -

11.04.03 Конструирование и технология
электронных средств 30 3 8 -

27.04.03 Системный анализ и управление 100 10 25 -

37.04.01 Психология 10 1 3 -

39.04.01 Социология 10 1 3 -

44.04.01 Педагогическое образование (профиль
«Иностранные языки и межкультурная
коммуникация»)

5 1 2 -

44.04.01 Педагогическое образование (профиль
«Профильное и углубленное обучение
информатике в школе»)

5 1 2 -

44.04.01 Педагогическое образование (профиль
«Профильное и углубленное обучение
математике в школе»)

5 1 2 -

44.04.01 Педагогическое образование (профиль
«Профильное и углубленное обучение
физике в школе»)

5 1 2 -

ИТОГО по университету 832 92 222 60
Филиал ДИН<Э

По программам бакалавриата
/специалитета, всего, в т.ч. 60 8 16 8

08.03.01 Строительство 15 2 4 2
09.03.01 Информатика и вычислительная

техника 15 2 4 2

09.03.03 Прикладная информатика 15 2 4 2
23.03.03 Эксплуатация транспортно

технологических машин и комплексов 15 2 4 2

Филиал Протвино
По программам бакалавриата
/специалитета, всего, в т.ч. 60 7 16 7

03.03.02 Физика 15 2 4 2
09.03.01 Информатика и вычислительная

техника 20 2 5 2

15.03.04 Автоматизация технологических
процессов и производств 25 3 7 3

Приложение 2
к приказу № 2 J3  от 31.05.2022

Распределение мест, финансируемых за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета по направлениям и специальностям очной формы обучения

в ГБОУ ВО Московской области «Университет «Дубна»

Код Направление (специальность)

Количество мест для приема в рамках КЦП
за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета
Количест
во мест

для
приема в
рамках
КЦП

Из них
места в

пределах
особой
квоты

Количест
во мест

для
целевого
приема

Из них
места в

пределах
специаль

ной
квоты

По программам бакалавриата
/специалитета, всего, в т.ч.

5 1 1 1

09.03.01 Информатика и вычислительная
техника

5 1 1 1

ИТОГО по университету 5 1 1 1